2
PRINCIP ULTRAZVUKOVÉHO MĚŘENÍ HLADINY
Pr
og
ra
m
m
ed

• 2 ks kabelové vývodky Pg 16
PŘÍSLUŠENSTVÍ NA OBJEDNÁVKU
• Dělená příruba (objednací kód: SFA – 3 5)
• Programovací modul SAP-100
• CD EView konfigurační software
2.2 OBJEDNACÍ KÓDY
EchoTREK  S    D – 3     –
Typ Kód  Rozsah  Kód   Použití  Kód   Napaájecí napětí / Výstup Kód
vysílač T  50 m 1  Normální J
vysílač + místní indikátor B  25 m 3  Prašné Ex prostředí X
Verze I. 85…255 V AC
 120…375 V DC
     8 m 4     4…20 mA + Relé 1
         4…20 mA + Relé + HART 3
         RS 485 (MODBUS protokol) + Relé 5
         Verze II. 10,5…28 V AC
 10,5…40 V DC
         4…20 mA + Relé 2
         4…20 mA + Relé + HART 4
         RS 485 (MODBUS protokol) + Relé 6
6
2.3 ROZMĚRY
Pouzdro s kulovým
kloubem
(pohled shora)
S D-33J-        S D-33X-
S D-34J-        S D-34X-  S D-31J   S D-31X-
12
5
∅
m
ax
.81
4
Ball-joint
housing
~824
ø 148
max.20°
ma
x.8
55
~840
ø 293
max.20°
Ball-joint
housing
7
3. INSTALACE
POLOHA
Je nutné při výběru umístění zvážit pečlivě vliv různých podmínek.
Pokud jsou měřeným materiálem granule (rozměru > 5 mm) a tank je shora zaklenut, nebo kryt
kuželovým stropem neumísťujte vysílač na vrchol do osy sila / tanku z důvodu rušivých
interferencí. Zásadně musí být vysílač umístěn v poloze definované poloměrem r=(0,3 … 0,5) R.
Vyvarujte se toho, aby 5°-ňový vyzařovací kužel z vysílače dopadal na stěnu tanku / sila. (viz
kapitola “naklonění“). Chraňte elektroniku vysílače před přehřátím vlivem slunečního svitu.
r
R
Sunshade
PLNĚNÍ SAMOSPÁDEM
Umístěte snímač pokud
možno tak, aby byl měrný
vyzařovací kužel daleko od
dopadajících částic.
PNEUMATICKÉ PLĚNÍ
Umístěte vysílač do místa, kde je pohyb
létajícího materiálu nejmenší.
Suggested location (view from above)
40 m 3,8 m
50 m 4,7 m
MONTÁŽ (viz obrázek pro montáž na str.9)
EchoTREK se skládá ze senzoru spojeného s naklápěcím ramenem (trubka s kulovým kloubem), která je druhým koncem spojena s pouzdrem elektroniky.